[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ № 82

от 21.03.2012 г.                                                                               р.п. Романовка

О внесении изменений в решение

Муниципального Собрания от 22.12.2011 г.
№ 65 «Об утверждении перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для предоставления администрацией

 Романовского муниципального района

муниципальных услуг»

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Уставом Романовского  муниципального района Муниципальное  Собрание Романовского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Муниципального Собрания от 22.12.2011 г. № 65 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией  Романовского муниципального района муниципальных услуг» изменения изложив приложение № 1 «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Романовского муниципального района муниципальных услуг» в новой редакции, согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным и правовым вопросам, молодежной политике, спорту и общественным отношениям. Председатель комиссии  Папыкин О.В.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Заместитель главы

муниципального района                                                              С.П.Хохлова

Секретарь заседания                                                                    А.Н. Клюев
Приложение № 1 к решению  Муниципального Собрания
от 21.03.2012 г. № 82
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Романовского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Выдача технического паспорта на жилое помещение (объект недвижимости).

2. Разработка проекта рекламной конструкции, переустройство и перепланировка объекта недвижимости.

3. Выдача кадастрового паспорта земельного участка.

4. Выдача кадастровой выписки на земельный участок.

5. Выдача  выписки из кадастрового плана территории.

6. Выполнение топографической съемки земельного участка.

7. Подготовка землеустроительного дела.

8. Выдача технических условий на подключение к сетям инженерных коммуникаций.

9. Выдача списка смежных землепользователей и правообладателей объектов капитального строительства.

10. Заключение государственной экспертизы проектной документации.

11.  Заключение органа о соответствии объекта экологическим, пожарным требованиям, а также требованиям технических регламентов и проектной документации.

12. Проведение независимой экспертизы о стоимости имущества.

13. Выдача организациями, осуществляющими медицинскую деятельность, входящими в государственную, муниципальную или частную систему здравоохранения, справок, заключений и иных документов.

14. Подготовка межевого плана земельного участка.

15.  Выдача справки о соответствии помещения санитарно-техническим нормам.

16.  Выдача справки об износе дома.

17.  Разработка проектно-сметной документации.

18.  Выдача картографического материала на земельный участок.

19.  Выдача каталога координат участка из межевого дела.

20.  Выдача плана земельного участка.

21.  Выдача планировки здания.

22.  Выдача схемы земельного участка.

23.  Выдача схемы расположения земельного участка на кадастровый карте.

24.  Проведение кадастровых работ и осуществление кадастрового учета земельных участков, зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства.

25.  Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства.

26.  Изготовление межевого плана.

27. Выдача справки о наличии или отсутствии строений на земельном участке.

28. Выдача схемы границ земельного участка.

29.  Техническая инвентаризация и паспортизация индивидуальных жилых домов.

30. Совершение нотариальных действий, в т.ч. свидетельствование верности копий документов с подлинников.